
Prot.    5944  del 21/10/2022

All’aa Silvia Pizzetti
Al DGA Rosella Rotellini

Agli atti
All’Albo on line

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la Determina a contrarre Prot. n. 0005359 del 28/09/2022 per il  rinnovo della convenzione
per il servizio di cassa dell’Istituto Scolastico per il periodo: 01/01/2023 - 31/12/2026, ai
sensi  dell'art.  36  c.  2  del  D.lgs.  n.  50/16,  con  aggiudicazione  sulla  base  del  criterio
dell’offerta  economicamente più vantaggiosa individuata sulla  base del  minor prezzo, ai
sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b), D.lgs. 50/16. CIG: Z9C37BC922;

Considerato  che  con  Decreto  Dirigenziale  prot.  0005351  del  28/09/2022,  a  seguito  di  invio  per
manifestazione di interesse, sono stati individuati gli istituti di credito/banche in indirizzo e
che gli stessi, pertanto, sono stati invitati a presentare offerta;

Vista la  lettera  di  invito  a  presentare  offerta  prot.  0005366 del  28/09/2022 inviata  alla  Banca
Monte dei Paschi di Siena e all’Istituto di Credito Intesa San Paolo e che la stessa disponeva
l’invio delle offerte entro il termine perentorio delle ore 12,00 del giorno 21/10/2022;

Preso atto delle offerte pervenute e di seguito dettagliate:
 Prot. 5896 del 20/10/2022 Banca MPS,

Ritenuto pertanto, necessario, ai sensi dell'art. 77, co. 1 del D.lgs. 50/2106, per l’espletamento della
procedura in questione e la scelta del soggetto affidatario del contratto, l’individuazione di
una  Commissione  giudicatrice  composta  di  soggetti  esperti  nello  specifico  settore  cui
afferisce l’oggetto del contratto e dotati di adeguata professionalità;

Considerato che all’interno della Stazione Appaltante, ai sensi dell’art. 77, co. 3 del D.lgs. 50/2016, 
sono presenti le adeguate professionalità richieste per la valutazione delle offerte pervenute;

Dato atto che  i  seguenti  componenti  della  commissione  giudicatrice  sono  soggetti  che
risultano  muniti  di  qualificazione,  professionalità  tecnica,  funzioni  e  ruoli  che  ben
giustificano la partecipazione alla Commissione stessa;

Preso atto delle  dichiarazioni  rese  dagli  stessi  dipendenti  di  non  trovarsi  in  alcuna  delle
condizioni  ostative  previste  dall’art.  77,  co.  5  e  6,  del  D.lgs.  50/2016  e  di  non
avere cause di incompatibilità rispetto agli iscritti al concorso;

Considerato  che  il  sottoscritto,  individuato  quale  responsabile  del  procedimento,  provvederà,
ai  sensi  della  legge  7  agosto  1990 n.  241,  ad  avvenuto  perfezionamento  della  presente
determinazione, alla cura di ulteriori adempimenti di propria competenza;

DETERMINA

Art.1

GRMM09000T - AC3C2DD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005944 - 21/10/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI



La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2

La  Commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte  pervenute,  per  la  procedura  in
premessa è così costituita:

1)  Dr. Giovanni Raimondi – Dirigente Scolastico (con funzione di Presidente);
2)  DSGA Rosella Rotellini - (con funzione di segretario verbalizzante della Commissione 
giudicatrice);
3)  Dr.ssa Silvia Pizzetti - Ass.te Amm.va (con funzione componente di componente-);

Art.3

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri e i punteggi indicati nella 
Determina Prot. n. 0005359 del 28/09/2022 e nella lettera di inviato a presentare offerta prot. 
0005366 del  28/09/2022.
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 
l’indicazione degli operatori economici classificato al primo e secondo posto in graduatoria, con 
l’indicazione dei relativi punteggi complessivi.

Art. 4

I lavori della Commissione dovranno concludersi entro e non oltre il giorno 26/10/2022, con la 
formulazione della proposta di aggiudicazione.

GRMM09000T - AC3C2DD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005944 - 21/10/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI



GRMM09000T - AC3C2DD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005944 - 21/10/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI


	

		2022-10-21T12:10:31+0200
	GIOVANNI RAIMONDI




